ДОГОВОР № _____
на предоставление платных образовательных услуг
г. Пермь                                                                                       «_____» ___________20____ г.
          Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 108» г. Перми именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Ильиной Яны Сергеевны,  действующего на основании Устава и лицензии № 4321 от 04.09.2015 г. с одной стороны и родители (законные представители) _______________________________________________________

Именуемые в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили в соответствии с законами «Об образовании», «О защите прав потребителей», Гражданским Кодексом РФ, а также, Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706, настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
     1.1. Предметом договора является предоставлением «Исполнителем» платной образовательной услуги за рамками основной общеобразовательной программы «Заказчику».

_____________________________________________________________________________

                                                                (название услуги)
     1.2. Услуги предоставляются для ребенка ______________________________________
                                                                                                         (фамилия, имя ребенка, дата рождения)
     1.3. Сроки освоения программы ____________________________________________

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
        2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Предоставить услугу в полном объеме и соответствии с утвержденным учебным планом, учебной программы и расписанием.

2.1.2. Предоставить помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение для организации занятий, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

 2.1.3. Обеспечить, охрану жизни и здоровья воспитанника во время проведения занятий. Проявлять уважение к личности ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, создавать атмосферу эмоционального благополучия, строить работу с учетом его индивидуальных способностей.

 2.1.4. Контролировать качество данной образовательной услуги.

 2.1.5. Информировать Заказчика о личных достижениях воспитанника, занимающегося по данной программе.

2.1.6. Производить перерасчет оплаты услуги в случае непосещения ребенком занятий по уважительной причине (болезнь ребенка) с предоставлением подтвержденного документа (справка).

2.1.7. Сохранить место за ребенком (в системе оказываемых дошкольным образовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

     2.2. «Заказчик» обязуется:

     2.2.1. Обеспечивать своевременное и систематическое посещение ребенком занятий.

     2.2.2. Вносить плату за предоставленную услугу в размере ____________ рублей за 1 занятие не позднее 10 числа текущего месяца по безналичному расчету на текущий счет.

   2.2.3. Заблаговременно уведомлять администрацию Учреждения о прекращении занятий.

     2.2.4. Обеспечивать ребенка учебно-методическим материалом, необходимым для занятий.

2.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.2.6. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению ребенка или его отношение к получению дополнительных образовательных услуг.

3. ПРАВА СТОРОН
     3.1. «Исполнитель» имеет право:

     3.1.1.  Индексировать размеры платы за предоставляемую услугу в связи с инфляционными процессами, с предупреждением другой стороны за месяц, по согласованию с «Заказчиком», или уменьшить объём услуги.

     3.1.2. Изменить график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью, предупреждая об этом «Заказчика».

     3.1.3. Расторгнуть договор досрочно при просрочке оплаты стоимости услуг.

     3.2. «Заказчик» (родители, законные представители воспитанника), с другой стороны, имеет право:

     3.2.1. Расторгнуть настоящий договор досрочно, с письменным предупреждением другой стороны за 10 дней.

      3.2.2. Обратиться с предложениями к организатору дополнительных платных образовательных услуг к заведующему МАДОУ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
     4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

     4.2. При оказании образовательной услуги не в полном объёме, предусмотренном образовательными программами (частью  образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг.

      4.3. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания платных образовательных услуг, заказчик вправе по своему выбору:

       а)  назначить исполнитель новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

       б) расторгнуть договор.

       4.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания платных образовательных услуг.

        4.5. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

        а) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

        б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) воспитанника.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
   ____________________________________________________________________________

6. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
     6.1. При невыполнении одной из сторон своих обязательств, другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно с предупреждением за 10 дней.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

     7.1. Договор действует

           с «______» _________________20____г. по «______»_______________20____г.

                                     Стороны, подписавшие настоящий договор:

Исполнитель:                                                           Заказчик:
МАДОУ  «Центр развития ребенка                        _______________________________

 - детский сад № 108» г.Перми                                                (фамилия, инициалы)

 Департамент финансов Администрации                Адрес _________________________

города Перми

(МАДОУ  «Центр  развития  ребенка                       Паспортные данные:

 – детский сад  № 108» г.Перми,                                серия ________ № ____________

 л/с 08930005038)                                                         Кем и когда выдан

ИНН 5908011454 КПП 590801001                              _____________________________

ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМИ  Г.ПЕРМЬ

БИК 045773001

р/с  40701810157733000003

ОКАТО 57401000000

Заведующий МАДОУ

«ЦРР – детский сад № 108» г.Перми

___________________ Ильина Я.С.                           ________________________________
            (подпись)                                                                                           (подпись)                   (расшифровка)
М.п.                                                                           Второй экземпляр договора выдан на руки

                                                                                    ______________/ ___________________